
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 3 
 

 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη μιας (1) προσωρινής αναπληρώτριας με μειωμένο ωράριο, κλάδου ΠΕ02.50, Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες –  ΑΠ2»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-

2013, για το διδακτικό έτος 2014-2015. 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
           Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α), όπως ισχύει  
β. του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 152 τ. Α), όπως ισχύει 
γ. του  άρθρου 20 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) 
δ. του άρθρου 31 παρ.3, 32 και 33 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 
ε. του άρθρου 1  του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει 
στ. του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ζ. του άρθρου 39 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 
η. των άρθρων 2, 5 και 9 παρ.6, του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
θ. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 
ι. της παρ. 24 του άρθρου 28 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
ισχύει. 
ια. του άρθρου 72 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270 Α΄). 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β3 

 
 
 
 

                    
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
Προς:   1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

         Έδρες τους 
 

          2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές Α/θμιας   
& Β/θμιας Εκπ/σης 

          Έδρες τους 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 
 
Πληροφορίες:  Δούκα Ευγ.–Ρέτσος  Κ.  
                           Χαλβατζή Ε., Γρυπάρη Ε.,   
                                    Μπαϊρακτάρη Α.   
Τηλέφωνο:  210 344 2789 – 210 344 2387 
  210 344 3336-210 3443320-   
                                    210-3442960 
Fax:   210 344 2867 
 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
Μαρούσι,      11  Μαΐου 2015 
Αριθ. Πρωτ.     73921 /Ε2  
Βαθμός Προτερ.  
ΑΔΑ:  

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 78ΟΒ465ΦΘ3-ΟΘΤ



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 3 
 

 

2. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 
3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20Α΄). 
4. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 
5. την υπ΄αριθμ. 128005/Δ2/08-08-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 2217 Β΄, ΑΔΑ: ΩΜ2Σ9-75Θ) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών στις δομές της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης». 
6. την αριθμ. 155633/Δ2/29-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 
Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του κλάδου ΠΕ02.50, σχολ. έτους 
2014-2015». 
7. Την αριθμ. Y100/20-02-2015 (ΦΕΚ 299 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιο Κουράκη. 
8. την αριθμ. 131370/Δ1/19-08-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα 
«Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες κατάταξης 
εκπαιδευτικών ΕΑΕ  σχολ. έτους 2014-2015» (ΑΔΑ: ΒΔ7Υ9-7ΒΨ). 

9. τις αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.10/228/31609/29.12.2014 

εγκριτικές αποφάσεις της επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) όπως 

ισχύουν. 

10. Την αριθ. πρωτ. 16547/28.08.2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες-ΑΠ2» 

όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 17067/09.09.2014 απόφαση. 

11.  Το Τεχνικό Δελτίο της Ανωτέρω Πράξης. 

12. Την αριθ. 8633/22.09.2014 (ΑΔΑ: 7ΓΨ39-ΤΚΖ) απόφαση Γενικού Γραμματέα με θέμα: «Χρήση των 

ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλων των 

κλάδων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το Σχολικό Έτος 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων: «Στήριξη των Σχολείων με 

Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα», «Υποστήριξη Ολοήμερων Σχολείων (Β), «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

(Σχολείο 21ου αιώνα) - Η Μετάβαση: Πολιτισμός και ένταξη ΕΚΟ στα δημοτικά σχολεία», «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 & 3, «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας - ΑΠ2», 

«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ1, ΑΠ2 και ΑΠ 3,  του Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ». 

13. Τις ανάγκες σε εκπαιδευτικό προσωπικό στην παράλληλη στήριξη, όπως μας διαβιβάστηκαν από τη 
Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής. 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 Προσλαμβάνουμε ως προσωρινή αναπληρώτρια με μειωμένο ωράριο, την ΠΡΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, κλάδου ΠΕ02.50, στην περιοχή Δ’ Αθήνας. 

 Η ανωτέρω εκπαιδευτικός θα απασχοληθεί με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015 στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες – ΑΠ2», του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 για το διδακτικό έτος 

2014-2015. 

ΑΔΑ: 78ΟΒ465ΦΘ3-ΟΘΤ



                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 3 
 

 

Η  προσλαμβανόμενη οφείλει να παρουσιαστεί στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από την Τρίτη 12 Μαΐου έως και την Τετάρτη 13  Μαΐου 2015, όπου 
και θα τοποθετηθεί με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους.  

Στην εν λόγω εκπαιδευτικό θα ανατεθεί μειωμένο ωράριο διδασκαλίας, βάσει των ισχυουσών 

διατάξεων για τους εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, και θα τηρούνται παρουσιολόγια για τις 

ώρες διδασκαλίας της στις σχολικές μονάδες που θα τοποθετηθεί με ευθύνη του 

Διευθυντή/Προϊστάμενου. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών της εκπαιδευτικού θα 

αποστέλλονται στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ενώ στις σχολικές μονάδες θα 

τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων. 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

  

Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αν. Υπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
8.  Δ/νση Ειδικής Αγωγής  

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
10. ΓΕΠΟ 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 78ΟΒ465ΦΘ3-ΟΘΤ


		2015-05-11T13:21:26+0300
	Athens




